Enimvero D. Iosephus de Liguoro non respuit gentis de Liguoro fidelitatem dynastiae regnanti ideoque semel atque iterum

(61) Arch. di Stato, Napoli, Not. Gaetano Ant^o Montemurro, an. 1784, f. 416. Documentum completum edetur.

(62) « Contentossi [S. Alfonsus] di un semplice quartino di poche stanze per Ospizio, che si fè cedere dalla sua famiglia nel palazzo, sito nella salita dell'Arena della Sanità. Quivi nelle occorrenze si è abitato sempre dai nostri e dal Beato [Alfonso] medesimo, e dame ancora, fino all'anno 1805. Col tremuoto detto di S. Anna nel dì 26 luglio di detto anno si rese inabitabile un tale Ospizio ». (A G VIII. A. 6).

cum rege Ferdinando passus est exilium intra Siciliae confines : hinc in archivio Regiae Deputationis, quae praeest Thesauro S. Ianuarii, prostat Liber Aureus (*Il libro d'Oro delle Famiglie Patrizie Napoletane*), ubi cognomen « Liguoro, principe de Pollica », accensetur familiis patriis aversantibus dominium gallicum. Atamen, sive ex aliorum malitia, sive ex sua agendi ratione D. Iosephus abiit in ruinam. Saevientibus namque politicis perturbationibus bona illius in fiscum sive aerarium publicum transmissa sunt, quin postmodum legitimo domino fuerint restituta, saltem absque gravi detrimento. Pari tempore abolita sunt nobilium Sedilia, quae a saeculis gubernio civitatis consulebant et quae, propriis cuiusque Sedilis « montibus » seu sodalitiis mutui auxilii, sibi praefixerant perennare traditiones domesticas et sociales ante revolutionem praestantes. His aliisve de causis, nondum penitus enucleatis, D. Iosephus de Liguoro mansit implexus fastidiosis atque onerosis litibus, ad quas appellant sese documenta infra relata (Doc. XII).

Devinari possumus consequentias tam in vita privata quam sociali D. Iosephi de Liguoro. Cursus vitae familiaris occlusus erat sive ob diuturnum exilii intervallum sive propter alia obstacula : adeo ut illius uxor ac filia habitarent Sorrenti, et quidem usque ad mortem ; ipse autem — post exilium — teneret Neapoli domicilium. Hinc ipsius soror, D. Theresia, monialis tunc apud S. Gregorium Armenum, cautiones praemiserat an. 1817 ne suo vitalitio obveniret quid detrimenti ex deteriore fratris sui statu oeconomico (63).

Quibus antepositis sternitur via ad intelligentiam instrumenti notarilis, quo die 5 martii an. 1819 D. Iosephus de Liguoro necnon familiae complateares sedilis Portae Novae subscripserunt coram notario conventionem generalem, qua creditoribus iura sua conclamantibus fieret satis, honori autem familiae nihil irreparabile detraheretur. Huius pactionis gratia D. Iosephus de Liguoro eiusque uxor D. Guzmana perrerunt frui quibusdam iuribus : uxor etenim commorans Sorrenti ibique morti occurrens die 6 februarii an. 1842 affirmat in suo testamenti se, titulo dotis in palatio insumptae, possidere eiusdem expressam participationem : « Un'appartamento al secondo piano... nel supportico di López, numero 38 » (64). Ex parte sua D. Iosephus in eadem subporticu habuit